
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

http://www.ppghp.unespar.edu.br 

 

 

EDITAL 047/2022 – PPGHP/Unespar 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DECONCESSÃO DE  

BOLSA INSTITUCIONAL DE MESTRADO 

 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História Pública – PPGHP, considerando o 

Regulamento de Concessão, Permanência, Renovação e Cancelamento de Bolsas do Programa; 

a Resolução n° 035/2022 - CAD/UNESPAR; os Editais 045/2022 e 046/2022 – 

PPGHP/Unespar; e o parecer da Comissão de Bolsas – instituída pela portaria 001/2022 – 

PPGHP/Unespar,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Tornar público o Resultado Final do Processo de Seleção e Concessão de bolsa de 

estudos (nível de Mestrado): 

 

Classificação Nome Nota 

1º Damião Rocha dos Santos Júnior 7,2 

 

Art. 2º. Publique-se no site do PPGHP. 

 

 

Campo Mourão, 28 de outubro de 2022. 

 

 
 

 

Profa. Dra. Cyntia Simioni França - Presidente    

Comissão de Bolsas 

Portaria nº 001/2022 – PPGHP/Unespar 

 

Prof. Dr. Jorge Pagliarini Junior 

Comissão de Bolsas 

Portaria nº 001/2022 – PPGHP/Unespar 

 

Prof. Dr. Fábio André Hahn     

Comissão de Bolsas 

Portaria nº 001/2022 – PPGHP/Unespar 

 

Rafael Tonet Maccagnan  

(representante discente) 

Comissão de Bolsas 

Portaria nº 001/2022 – PPGHP/Unespar

http://www.ppghp.unespar.edu.br/


Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

http://www.ppghp.unespar.edu.br 

 

 

 

http://www.ppghp.unespar.edu.br/

